

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 5/2021 - PR**

Processo Administrativo: 14/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 24/03/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Material Elétrico

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 5/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 27 de Abril de 2021, às 08:35 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 003, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2021, Licitação nº 5/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A falta de manifestação imediata e motivada de licitantes importará a decadência do direito de recurso e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor.

Participante: 55 - D'ART LUSTRES LUMINOSOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LAMPADA LED T8 TUBULAR 60CM, 0,6M, VOLTAGEM: BIVOLT, POTENCIA 18W, COR: BRANCO FRIO	UN	35,00	AVANT	0,0000	16,80	588,00
2	Lampada Led 40w T120 6500K c/ garantia de 02 anos	UN	40,00	AVANT	0,0000	52,90	2.116,00
3	SOQUETE PARA LAMPADA LED TUBULAR T8	UN	70,00	G-20	0,0000	1,50	105,00
4	REFLETOR MICROLED SMD, POTÊNCIA: 100V, COR DE LUZ: BRANCO FRIO-6500K, LUMINOSIDADE: 9.400 LUMENS REAIS, ANGULO DE ILUMINAÇÃO: 180 GRAUS, VIDA ÚTIL: 50.000H, TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO(110V-220V), MATERIAL: ALUMÍNIO.	UN	14,00	AVANT	0,0000	156,00	2.184,00
5	LAMPADA LED 15W BULBO, COR: BRANCA, 127W	UN	40,00	AVANT	0,0000	14,70	588,00
6	FIO FLEXIVEL 2,5MM, 100 METROS 750V ROLO CABO ELÉTRICO, COR AZUL	M	100,00	CORFIO	0,0000	2,85	285,00
7	CABO FLEXIVEL DE COBRE, 2,5MM, 100 METROS, TENSÃO: 750V, COR VERMELHA	M	100,00	CORFIO	0,0000	2,77	277,00
8	ELETRODUTO CORRUGADO, EM PVC, FLEXIVEL, ANTICHAMA, RESISTENCIA DIAMETRAL, COR: AMARELHA	M	50,00	BRASFLEX	0,0000	1,95	97,50
9	RELÉ FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA BIVOLT, CARGA MAXIMA: 1000W/1800VA, ESTABILIZADOS AOS RAIOS ULTRA VIOLETAS, GRAU DE PROTEÇÃO: IP-67	UN	6,00	EXATRON	0,0000	21,00	126,00
10	FITA ISOLANTE ANTICHAMA, COMPRIMENTO: 10 METROS, LARGURA: 19MM, COR: PRETA, MATERIAL: PVC	UN	5,00	IMPERIAL 3M	0,0000	3,50	17,50

Total do Participante -----> 6.384,00

Total Geral -----> 6.384,00

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 5/2021 - PR**

Processo Administrativo: 14/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 24/03/2021

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Andradina, 27 de Abril de 2021

COMISSÃO:

MARCOS ROBERTO MATOS - - Pregoeiro(a)
MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO - - EQUIPE DE APOIO
SUELEN STEFANINI DE SOUZA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
SIMONE TRIBUTINO DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
VALDEILDA PEREIRA DE OLIVEIRA - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

KAZUO KANASHIMA - - Representante